
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

06.07.2015         № 1028-п_ 
 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с    06 июля  2015 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по здравоохранению Клюковкина К.С. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 06.07.2015 № 1028-п    
 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 

 
 

 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ДентКрафт», сокращенное 

наименование ООО «ДеК», срок действия бессрочно, расположенному по адресу:  

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский пр., д. 28, корп. 3, пом. 23Н. 

ОГРН – 1147847546098,  ИНН- 7814161120. 

Регистрационный номер № 05705/15 от 12.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.05.2015 № 683/1-п, 

сроки проведения проверки с 14.05.2015 по 10.06.2015. Проверка проведена 18.05.2015  

№ акта 05705/15д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2015 № 706-п, сроки 

проведения проверки с 20.05.2015 по 17.06.2015. Проверка проведена 17.06.2015 № акта 05705/15в 

Лицензия № ЛО-78-01-005891 на осуществление медицинской деятельности 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг  

по адресу: 197341, Санкт-Петербург, Коломяжский пр., д. 28, корп. 3, лит. А, часть пом. 23Н, пом. 

2-5, 11,12. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

  

 2. Общество с ограниченной ответственностью «Деметра», сокращенное наименование 

ООО «Деметра», расположенному по адресу: 198095, город Санкт-Петербург, улица Ивана 

Черных, дом 13, квартира 11. 

ОГРН - 1147847437913   ИНН - 7805666702 

 Регистрационный номер дела 05720/15 от 14.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.05.2015 № 683/1-п, 

сроки проведения проверки с 14.05.2015 по 10.06.2015. Проверка проведена 18.05.2015  

№ акта 05720/15д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2015 № 706-п, сроки 

проведения проверки с 20.05.2015 по 17.06.2015. Проверка проведена 17.06.2015  

№ акта 05720/15в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005892 на осуществление медицинской деятельности 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: 196084, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 111, лит. А, часть пом. 

11Н (пом. 9, 10, 11) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 



 3. Обществу с ограниченной ответственностью «Северный ФОРСАЖ», сокращенное 

наименование ООО «Северный ФОРСАЖ», расположенному по адресу: Российская Федерация, 

193318, Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, дом 13, корпус 3, квартира 12 

ОГРН - 1157847092831   ИНН - 7811180090 

 Регистрационный номер дела 05740/15 от 21.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.05.2015 № 719-п, сроки 

проведения проверки с 21.05.2015 по 18.06.2015. Проверка проведена 25.05.2015  

№ акта 05740/15д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.05.2015 № 736-п, сроки 

проведения проверки с 27.05.2015 по 24.06.2015. Проверка проведена 24.06.2015  

№ акта 05740/15в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005893 на осуществление медицинской деятельности 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: 195030, г. Санкт-Петербург, улица Коммуны, д. 67, лит. АК, часть пом. 1Н,  

пом. 41, 43 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии.  

 

 4. Государственному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад № 83 Фрунзенского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование ГБДОУ 

детский сад № 83 Фрунзенского района Санкт-Петербурга, срок действия бессрочно, 

расположенному по адресу: 192238, Санкт-Петербург, улица Белы Куна, дом 20, корпус 4,  

литера А 

  ОГРН – 1027807992057,      ИНН - 7816160509. 

  Регистрационный номер № 05741/15 от 21.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.05.2015 № 719-п, сроки 

проведения проверки с 21.05.2015 по 18.06.2015. Проверка проведена 25.05.2015  

№ акта 05741/15д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.05.2015 № 736-п, сроки 

проведения проверки с 27.05.2015 по 24.06.2015. Проверка проведена 24.06.2015 № акта 05741/15в 

Лицензия № ЛО-78-01-005894 на осуществление медицинской деятельности 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг  

по адресу: 192238, Санкт-Петербург, улица Белы Куна, дом 20, корп. 4, лит. А, часть пом. 2-Н 

(пом. 33, 35) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неврологии.  

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «РАДА», сокращенное наименование: 

ООО «РАДА», место нахождения юридического лица: 195427, г. Санкт-Петербург, улица 

Веденеева, д. 2, литер А, помещение 61-Н  

ИНН - 7804189944, ОГРН - 1157847081006 

Регистрационный номер дела 05781/15 от 04.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.06.2015  

№ 807-п, сроки проведения проверки с 05.06.2015 по 03.07.2015. Проверка проведена 08.06.2015, 

№ акта 05781/15/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.06.2015  

№ 819-п. Сроки проведения проверки с 11.06.2015 по 09.07.2015. Проверка проведена 01.07.2015, 

акт проверки № 05781/15/В.  

Лицензия  № ЛО-78-01-005895 на осуществление медицинской деятельности 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Веденеева, д. 2, лит. А, пом. 60Н, 61Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; 4) при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Центр МРТ Озерки», сокращенное 

наименование: ООО «ЦМРТ Озерки», место нахождения юридического лица: 194356,  

Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, дом 40, литер А, помещение 1Н  

ИНН - 7802270477, ОГРН - 1157847054518 

Регистрационный номер дела 05761/15 от 28.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.05.2015  

№ 761-п, сроки проведения проверки с 29.05.2015 по 26.06.2015. Проверка проведена 01.06.2015, 

№ акта 05761/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.06.2015  

№ 782-п. Сроки проведения проверки с 04.06.2015 по 02.07.2015. Проверка проведена 02.07.2015, 

акт проверки № 05761/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005896  на осуществление медицинской деятельности  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 40, лит. А, пом.1Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-

санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) при оказании 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому 

делу; рентгенологии; 4) при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: неврологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «София-Мед», сокращенное 

наименование: ООО «София-Мед»,  юридический адрес: Россия, 191119, г. Санкт-Петербург, ул. 

Черняховского, дом 5, лит. А, пом. 4Н,   

ОГРН – 1147847301425,  ИНН – 7842526527,  

Регистрационный номер дела 05771/15 от 04.06.2015 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.06.2015  

№ 807-п. Сроки проведения проверки с 05.06.2015 по 03.07.2015. Проверка проведена 08.06.2015, 

акт проверки № 05771/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.06.2015 № 819-п. Сроки 

проведения проверки с 11.06.2015 по 09.07.2015. Проверка проведена 08.07.2015, акт проверки  

№  05771/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005919 на осуществление медицинской деятельности 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Черняховского, д. 5, лит. А, пом. 4Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Профилактика+», сокращенное 

наименование: ООО «Профилактика+», юридический адрес: Российская Федерация,  

Санкт-Петербург, пр. Энгельса, дом 50, лит. А, пом. 31Н,  ОГРН – 1157847042980,   

ИНН – 7802268277, Регистрационный номер дела 05785/15 от 04.06.2015 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.06.2015  

№ 807-п. Сроки проведения проверки с 05.06.2015 по 03.07.2015. Проверка проведена 08.06.2015, 

акт проверки № 05785/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.06.2015 № 819-п. Сроки 

проведения проверки с 11.06.2015 по 09.07.2015. Проверка проведена 01.07.2015, акт проверки  

№  05785/15/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-005918  на осуществление медицинской деятельности 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 50, пом. 31Н, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике;  при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

 

          9. Санкт-Петербургское государственное автономное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный институт 

психологии и социальной работы», сокращенные наименования: СПБГИПСР, СПб ГАОУ ВПО 

«СПбГИПСР», Санкт-Петербургский государственный институт психологии и социальной 

работы, расположенному по адресу: 199178, Санкт-Петербург, 6-я линия Васильевского острова, 

д. 55, литера А, 

  ОГРН-1027800518492, ИНН-78011009047, 

  Регистрационный номер дела 05785/15 от 18.06.2015 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015 № 883-п, сроки 

проведения проверки с 19.06.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена 22.06.2015,  

№ акта 05650/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 № 927-п, сроки 

проведения проверки с 24.06.2015 по 21.07.2015. Проверка проведена 03.07.2015,  

№ акта 05650/15/в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005920 на осуществление медицинской деятельности 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, 12-я линия В. О., д. 13, лит. А, часть пом. 4Н, помещения 

№174-179 

      При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии. 


